primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público, artículo 55. 

2023-D-17025-19-1389-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,357,264.30 pesos (un millón trescientos cincuenta y siete mil doscientos sesenta 
y cuatro pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
justificativa del gasto, que acredite la entrega y recepción de las adquisiciones y bienes

[...]

fracciones I y V, y de la Ley de Obra Pública y Servicios relacionados con la misma del estado 
de Morelos, artículos 22 y 65. 

2023-D-17025-19-1389-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,602,430.84 pesos (un millón seiscientos dos mil cuatrocientos treinta pesos 
84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del 
gasto debido a que no se acreditó contar con al menos alguna de la siguiente